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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 (ne leke)

AKTIVET Shenime Periudha
RaDortuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 14,660, 1 33 1 2,51 3,338

1 Aktivet monetare 2 6,868,946 654,361
> Banka 3 6,867,269 415,167
> Arka 4 1,677 239,194

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra o 7,618,509 "6,454,014
> Kliente 7 7 ,127 ,412 5,027 ,421
> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin I 491 ,097 847 ,347
> Tvsh '10 579,246
> Te drejta e detyrime ndaj oLtakeve 11

12

IJ

4lnventari 14 0 5,404,963
> Lendet e para

> lnventari lmet 16 5,404,963
> Prodhim ne praces 17

> Produkte te gatshme 18

> Mallra per tishi?e 19

> Parapagesa per furnizime 20

5 Aktive biologjike afatsh kurtra 22

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 172,678
> Shpenzime te perludhave te ardhshme 25

26

AKTIVET AFATGJATA 27 21,598,057 17 ,945,235

I lnvestimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 21,598,057 17 ,945,235
> Toka 30

> A.idedesa 31

> Makineri dhe pais je 32 13,976,613 10.631.368
> Aktive tjera afat gjata materiale JJ 7 ,621 ,444 7,31 3,867

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37

rorALr 
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lerF{{ (r+il) 38 36,258,190 30,4 58,57 3
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Ne Leke

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 39 10,744,857 9,457 ,323
l Derivativet 40
2 Huamarjet 41 3, '143,1 99

> Overdraftet banlere 42 3,143, 1 99> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 10,7 44,857 6,314,124

> Te pagushme ndajfurnitareve 45 4,422,7 01 4,687,104
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 3,749,312 1,235,885
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 968,483 386,1 35
> Detyrime tatimare per TAP-in 48 5,8 50 5,000
> Detyrime latimore pu Tatim Filimin 49
> Detyrime tatintore per Tvsh-ne 50 1,108,511
> Detyrime tatitnore per Tatimin ne Burim ot
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 490,000
> Dividente per tu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

ll PASIVET AFATGJATA 57

1 Huat afatgjata 58
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konverlueshme 60

2 Huamarje te tjera afatgjata ot
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62

4 Provizionet afatgjata bJ

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 64 10,744,857 9,457,323

t KAPITALI 65 25,51 3,333 21 ,001 ,250

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionercve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitali aksionar 68 13,000,000 1 3,000,000
4 Primi aksionit 69

5 Njesite ose aksionct e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutorc 71

7 Rezervat ligjore 72 573, 190 573,190
8 Rezervat e tjera 73 2,263,710 2,263,710
9 Fitimet e pa shperrrdara 74 5,164,350 3,138,167
10 Fitimi (Hdmbja) e v;tit financiar 75 4,512,083 2,026,183

ToTALI PAslvEV!ffinALtT (t+il+ilt) /6 36,258,190 30,458,573

Administrato
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SHOQERIAVRANA SECURITY GROUP SHPK Ne Leke

urave dhe Sh nzrmeve

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitlet neto 59, 1 10,856 30,790,4 57

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ; 1,897,390

3 Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 l\4aterialet e konsumuara 1 ,389,277 ' -7 43,400

Kosto e punes -37 ,084,172 -'15,7 40,496

Pagat e personelit -31 ,777 ,354 '13,488,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesare -5,306,818 -2,252,496

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -4,399,333 -4,161,616

7 Shpenzime te tjera -12,566,077 -7 ,440,967

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -55,438,859 -28,086,479

q Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+l-3-81 5,569,387 2,703,978

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -201 ,054 -451 ,287

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 6'1

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(te pazbritshme )

13 Totali ite Ardhurave dhe $hpenzimeve financiare -261 ,054 -451 ,226

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 5,308,333

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -796,250 -226,569

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 4,512,083 2,026,183

17 Elementet e pasqyrave te t<onsqR
' Administratori

AGI#VRANI

ail,,*
\



SHOQERIA VRANA SECURITY GROUP SHPK Ne Leke

.$,

Fluksit lndire

Pasqyra e flulsit monetar - Metoda lndirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 14,266,740

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin 4,161 ,616

Humbje nga kembimet valutore

Te ardh ura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-1 ,337 ,173

Rrit e/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

1 ,287 ,534 -3,109,697

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,386,211

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neta te perdoruara ne veprimtarite investuese -4,386,211

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-6,863,571

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
7 .517 .931

Mjetet monetare ne fund tr4_ff[alh'R(ontabel
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lqartm.
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ket6 pjese esht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesirni i te dhenave te kdsaj pjese d!het te behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhefies se spjegimeve duhettejete:
a) lnformacion ipergjithsem dhe politikat kontabet
b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshem te pasqyrave financiar e '
c) Shenime td tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pi-irqiithsh€m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dr29.04.2oo4 "per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"2 Kuadri kontabel i aplikuar : stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi.(sKK 2; 49)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)4 Parimet dhe karakterlstikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1; 37 _ 69)
a) NJESTA EKoNor\4rKE RAPORTUSE ka mba.ltur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhe

tra'rsaksionet ekoromike te Veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) Ko[/]PENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realjzuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) N4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tU Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per had(imjn e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerlse pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasjmin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Per llogaritjen e amortizimit te AANI (sKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka zbatuar normat
e percaktuar me L 1 c J Nr. 8438, Date 28.12.1998 pER TATlMtN MBI TE ARDHURAT

Administratori
AGIM VRANA

l
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Ref.

B

I

1

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treotim

Shoqeria iluk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6

7
8

o

14

22

27

29

34

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
parapag 2013
mbartu r periudh meparshme
tat fitimi periudhes per tu paguar

7,127 ,412

49',t,097
440,000
847 ,347

-796,250

> Tvsh per tu paguar '1 ,108,51 1

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

tvsh inporte
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitjt
Tvsh e pagueshme ne banke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh per tu paguar per muajin dhjetor 2014

4lnventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 te ardhura te llogaritura 172.67a
jane sigurimet e dhjetorit te shlyera nga zyra punes por te paguara nga ne ne janar

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgiata

Leke 579,246

Leke 3,220,764
Leke 6,913,650
Leke 11,822,171
Leke 1,108,5'1 '1

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 1.677
banka 6,867,269

Totali 6,868,946

6Wd



43

3

l

J5

36

37

40

41

44

45

46

47

48

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

H uamarrje afat shkuatra
(overdraft tek emporiki bank

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

furnitori AESS SHPK

Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat e punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet e muajit dhjetor 2014

> Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 201 4

detyrlmi per tatim fitimin

detyrimi mper tvsh muaji dhjetor 2014

Te drejta e detyrime ndaj orlakeve
Detyrime ndaj oftakeve

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
(parapagim )
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

4,422,701

52

3,7 49,312

968,483

5,850

0

1,108,51'l
0

554

JO5

58

61 2

623

634

I

66 1

672

(l
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68

b9

7A

71

72

73

74

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose akiionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

13,000,000

573,'190

2,263,710

5,164,350

Fitimi i ushtrimit Leke 5.308,333
Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
/Humbje embartur 0
Fitimi para tatimit Leke 5,308,333
Tatimi mbi fitimin Leke 796,250

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

a

Pasqyra e te Ardhurave dhe

te ardhura nga veprimt kryes
te ardh te tjera (progr nxitjes se punesimit
kmsh
shpenzime per paga
shpenzime per sigurime
amortizimi I aktiveve
shpenzime te tjera

shpenzime financiare
totali
fitimi para tatimit

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

dhe Negativisht:

Shpenzimeve

59,110,856

1,897,390
-1,389,277

-31,777,354
-5,306,818
-4,399,333

-12,566,077
-261,054

-55,699,913
5,308,333

Fitimi para tatimit 5,308,333
Ulja e gjendjes se inventarit
Amortizimin 4,399,333
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paquar
levizja inventarit I 5.404,963
rritje/renie ne tepricen edetyrimeve 1 .287 .534
te ardhura nqa emetimi kaDitalit
Rritia/Renia neto e mieteve monetare

Tatim mbi fitimin i

nie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Mietet monetare ne fillim te oeriudhes kontabel

.12.2014



fitimi ipashperndare nga viti kaluar
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

5,164,350
4,512,083

c

fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 9,676,433

Ngjarje te ndodhura pas dates se birancit per te cirat behen rregu||ime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.

HARTOI PASQYRAT FINANCIARE
ENTELA VELAJ
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